Минпросвещения России утверждены образцы дипломов о среднем профессиональном образовании

Приказом Минпросвещения России от 2 июня 2022 года № 390 утверждены образцы и описания диплома о среднем профессиональном образовании и приложения к нему.

Приказом утверждены:

· образец диплома о среднем профессиональном образовании;
· образец диплома о среднем профессиональном образовании с отличием;
· образец приложения к диплому о среднем профессиональном образовании/диплому о среднем профессиональном образовании с отличием;
· описание диплома о среднем профессиональном образовании/диплома о среднем профессиональном образовании с отличием и приложения к нему.

[bookmark: _GoBack]Признан утратившим силу ряд актов Минобрнауки России, в том числе - приказ от 4 июля 2013 года № 531 «Об утверждении образцов и описаний диплома о среднем профессиональном образовании и приложения к нему».

Приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года.

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202208120019